Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15 февраля  2019 г. № 16 - Р

О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий,  посвященных Дню защитника Отечества
и Международному женскому дню

Для обеспечения правопорядка и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий,  посвященных Дню защитника Отечества и Международному женскому дню, в связи с сохранившимися угрозами террористических актов против органов местного самоуправления и мирных граждан, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района,

1.Утвердить график дежурств, должностных лиц администрации Александровского сельского поселения в период проведения праздничных мероприятий,  посвященных Дню защитника Отечества и Международному женскому дню, согласно приложению.

2.Директору МУ «Благоустройство» администрации Александровского сельского поселения Полякову Сергею Алексеевичу:
- провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом по вопросам антитеррористической защищенности, порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
- во взаимодействии с органами внутренних дел обеспечить своевременное ограничение движения автотранспорта в местах проведения массовых праздничных мероприятий;
- исключить неконтролируемую парковку транспорта вблизи мест массового пребывания.

3.Директору МУК «Александровский Центр культуры», Максимовой Нине Владимировне:
- принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, мест проведения праздничных мероприятий;
- провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом по вопросам антитеррористической защищенности, порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
- по согласованию с ОМВД России по Жирновскому району обеспечить привлечение общественных формирований правоохранительной направленности к обеспечению общественного порядка на территории Александровского сельского поселения в период проведения мероприятий,  посвященных Дню защитника Отечества и Международному женскому дню.

4.Ведущему специалисту администрации Александровского сельского поселения Веркиной О.И.
- провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом по вопросам антитеррористической защищенности, порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
- провести мероприятия профилактического характера по недопущению реализации намерений отдельно радикально настроенных лиц и организаций использовать массовые мероприятия для осуществления террористической или иной экстремистской деятельности.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                             		 Р.С. Алекперов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
                                                                  Александровского сельского поселения
от 15 февраля  2019 г. № 16 - Р

График дежурств, должностных лиц администрации Александровского сельского поселения в период проведения праздничных мероприятий,  посвященных Дню защитника Отечества и Международному женскому дню в период с 22.02.2019 по 24.02.2019 и с 07.03.2019 по 11.03.2019

	№ п/п
	Наименование администрации
	Дата, время дежурства
	Ф.И.О., должность ответственного лица
	Номер контактного (мобильного) телефона

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района
	с 08:00 22.02.2019г.
до 08:00
23.02.2019г.
	Серебрякова Наталья Александровна – заместитель главы администрации
	89370889487

	2

	с 08:00
23.02.2019г.
до 08:00
24.02.2019г.
	Веркина Ольга Ивановна ведущий специалист администрации
	89376958039

	3

	с 08:00
24.02.2019г.
до 08:00
25.02.2019г.
	Бурмистенко Татьяна Владимировна –ведущий специалист администрации
	89275268617

	4

	с 08:00
07.03.2019г.
до 08:00
08.03.2019г.
	Бурмистенко Татьяна Владимировна –ведущий специалист администрации
	89275268617

	5

	с 08:00
08.03.2019г.
до 08:00
09.03.2019г.
	Веркина Ольга Ивановна ведущий специалист администрации
	89376958039

	6

	с 08:00 09.03.2019г.
до 08:00
10.03.2019г.
	Бурмистенко Татьяна Владимировна –ведущий специалист администрации
	89275268617

	7

	с 08:00 10.03.2019г.
до 08:00
11.03.2019г.
	Веркина Ольга Ивановна ведущий специалист администрации
	89376958039

	8

	с 08:00 11.03.2019г.
до 08:00
12.03.2019г.
	Бурмистенко Татьяна Владимировна –ведущий специалист администрации
	89275268617

[bookmark: _GoBack]